
Východočeské kuželky 1/2008 Strana 1

1

Senioři Pardubického kraje před zahájením mistrovství v České Třebové

2007
4

Mistři krajů pro rok 2008

Už známe mistry krajů
Nejen o tituly mistra kraje se bojovalo 
na celkem sedmi kuželnách Východních 
Čech. Nezanedbatelnou motivací bylo 
kromě bojů o titul mistra kraje i vybojo-
vat postup na mistrovství republiky. Ne 
každému se to však mohlo podařit.
Všem postupujícím upřímně blahopřeji 
a ať jim to tam padá ke spokojenosti 
jejich i diváků.
Mistrovství republiky se odehraje o ví-
kendu 3. až 4. května 2008 s výjimkou 
kategorie žákovské. Ta sehraje svá mis-
trovství v termínu 26. dubna 2008.
V níže uvedené tabulce uvádím, kde 
se hraje a kolik mají Východočeši po-
stupujících v jednotlivých kategoriích. 
V případě žactva postupují také starší 
žákyně a žáci, kteří se umístí do 13. mís-
ta v Poháru mladých nadějí.

(jijo)

Vydáno dne 6. března 2008

Senioři KhK Oldřich KRSEK TJ Start Rychnov nad Kněžnou

Senioři PK Jaroslav FIURÁŠEK TJ Lokomotia Česká Třebová

Seniorky KhK Marie KOLÁŘOVÁ SKK Jičín

Seniorky PK Marie DONÁTOVÁ TJ Tesla Pardubice

Muži KhK Jiří ČERVINKA TJ Lokomotiva Trutnov

Muži PK Jiří HETYCH TJ Lokomotiva Česká Třebová

Ženy KhK Marie KVASNIČKOVÁ SKK Jičín

Ženy PK Martina NOVÁKOVÁ TJ Tesla Pardubice

Junioři KhK Zdeněk ŘÍHA SKK Vrchlabí

Junioři PK Pavel JIROUŠEK TJ Lokomotiva Česká Třebová

Juniorky KhK Lenka HRDINOVÁ SKK Jičín

Juniorky PK Hana RUBIŠAROVÁ TJ Tesla Pardubice

Dorostenci KhK Jakub ZÍMA SKK Náchod

Dorostenci PK Ondřej ŠŤASTNÝ TJ Sokol Rybník

Dorostenky KhK Nela PRISTANDOVÁ SKK Jičín

Dorostenky PK Lucie KAUCKÁ TJ Lokomotiva Česká Třebová

Žáci KhK František KRÁČMAR SKK Hořice

Žáci PK Martin HUBÁČEK TJ Tesla Pardubice

Žákyně KhK Monika VÍCHOVÁ SKK Jičín

Žákyně PK titul neudělen

Kategorie a místo konání KhK PK

Senioři - Horní Benešov 2 3
Seniorky - Zábřeh 3 3
Muži - Kutná Hora 3 3
Ženy - Hazlov 4 3
Junioři - Rosice 4 2
Juniorky - Karlovy Vary 2 1
Dorostenci - Rokycany 3 2
Dorostenky - Čes. Velenice 3 2
Žáci - Přelouč 1 1
Žákyně - Česká Třebová 1 1

2008

1



Východočeské kuželky 1/2008 Strana 2

2

Zleva M. Kočí (SK Solnice), J. Červinka (TJ Loko Trutnov) a 
M. Rolf (SKK Vrchlabí)

Mistrovství Královéhradeckého kraje
V prvním březnovém dni se na kuželně 
ve Vrchlabí odehrálo mistrovství Králo-
véhradeckého kraje v kategorii mužů. 
Všichni účastníci dorazili včas a i díky 
tomu začalo mistrovství podle časového 

harmonogramu. Po rozlosování, které určilo čas startu všem 
hráčům, se uskutečnil nástup a oficiální přivítání, které za 
pořadatele pronesl Vlado Žiško. Stručné instrukce všem hrá-
čům předal hlavní rozhodčí Petr Holý st., kterému asistoval 
druhý rozhodčí Zdeněk Hobl.
Favority mistrovství byli jako každoročně hráči SKK Náchod 
a díky domácímu prostředí i hráči SKK Vrchlabí. Podle vý-
sledků kvalifikace bylo ale vše jinak! V popředí výsledkové 
listiny byli hráči „druhého sledu“. Největším překvapením bylo 
umístění Jirky Červinky z TJ Loko Trutnov, který kvalifikaci 
vyhrál skvělým výkonem 625 kuželek. Výborně se předvedl 
i Mirek Kočí z SK Solnice, který byl po kvalifikaci na skvělém 
druhém místě za výkon 610 kuželek. Závěrečnou finálovou 
čtveřici ještě doplnili hráči „B“ týmu SKK Náchod – Tomáš 
Majer (595) a Tomáš Adamů (585). Nejlépe v boji o postup 
zabojoval domácí Michal Rolf, když předvedl výborných 610 
kuželek. Závěrečná finálová runda hráčů měla rozluštit, kdo 

Muži
1. 3. 2008, Vrchlabí

1. Červinka Jiří TJ Loko Trutnov 625 604 1229
2. Kočí Miroslav SK Solnice 610 587 1197
3. Rolf Michal SKK Vrchlabí 578 610 1188
4. Holý Petr SKK Náchod 585 576 1161
5. Adamů Tomáš SKK Náchod 585 572 1157
6. Žiško Vlado SKK Vrchlabí 582 575 1157
7. Majer Tomáš SKK Náchod 595 554 1149
8. Bartoníček Jiří SKK Vrchlabí 579 568 1147
9. Ksandr Dalibor Start Rychnov 567 567

10. Hruška Vlastimil TJ Milovice 565 565
11. Hažva Jaroslav SKK Náchod 562 562
12. Vejvara Jiří SKK Jičín 558 558
13. Hanzlík Miroslav Start Rychnov 557 557
14. Fiebinger Kamil TJ Loko Trutnov 556 556
15. Rolf Aleš TJ Nová Paka 555 555
16. Holanec Petr Start Rychnov 553 553
17. Schuster Štěpán TJ Č. Kostelec 538 538
18. Kašpar Jindřich TJ Č. Kostelec 538 538
19. Galus Petr Start Rychnov 536 536
20. Nálevka Miroslav SKK Hořice 536 536
21. Kříž Pavel SKK Jičín 533 533
22. Cupal Miroslav SKK Třebechovice 530 530
23. Hanzlíček David KK Zálabák Smiřice 519 519
24. Petera Robert SKK Náchod 507 507

se stane mistrem kraje a kdo postoupí na mistrovství České 
republiky. Také se čekalo jestli kvalifikační šestistovkaři Jirka 
Červinka a Mirek Kočí udrží resp. potvrdí výborné výkony 
z kvalifikace. Nakonec se ukázalo, že oba hráči mají svůj den 
a i ve finále prokázali výbornou formu z kvalifikace. Jirka Čer-
vinka ve finále přidal 604 kuželek a celkovým součtem obou 
náhozů1229 kuželek se stal mistrem kraje pro rok 2008. Mirek 
Kočí ve finále předvedl 587 kuželek a to mu v celkovém součtu 
1197 kuželek stačilo na druhé místo na tomto mistrovství. 
Ve finále se „nedařilo“ hráčům SKK Náchod Tomášovi Adamů 
(572) a Tomášovi Majerovi (554). Třetí a poslední postupové 
místo na mistrovství ČR získal celkovým výkonem 1188 kuželek 
Michal Rolf.
Všem postupujícím přeji hodně úspěchů na republice.

Vlado Žiško

Ženy
1. 3. 2008, Jičín

1. Kvasničková Marie SKK Jičín 517 531 1048
2. Hrdinová Martina SKK Jičín 521 519 1040
3. Viková Dana SKK Jičín 502 518 1020
4. Adamů Dana SKK Náchod 503 508 1011
5. Zelinková Hana TJ Č.Kostelec 496 496 992
6. Vostřezová Milada SKK Náchod 510 472 982
7. Krejcarová Zofia SK Solnice 496 486 982
8. Šimůnková Renata SKK Vrchlabí 509 455 964
9. Killarová Zdeňka Loko Trutnov 494 494

10. Bezdíčková Ilona SKK Náchod 491 491
11. Abelová Petra SKK Jičín 478 478
12. Mankovecká Milena SKK Náchod 472 472
13. Šedivá Alena SKK Jičín 464 464
14. Votočková Jana SKK Vrchlabí 460 460
15. Bidrmanová Irena Start Rychnov 454 454
16. Tauchmanová Radka SKK Vrchlabí 426 426



Východočeské kuželky 1/2008 Strana 3

3

Mistrovství Pardubického kraje
První březnová 
sobota a neděle 
se stala svědkem 
nelítostných bojů 
o tituly mistra Par-

dubického kraje v devíti kategoriích. 
Bohužel sobota se také stala ukázkou, 
jak dokáže takový pořádný "průvan" 
ztrpčit život pořadatelům i samotným 
hráčům. Výpadky elektřiny způso-
bené orkánem Emma postihly okolo 
desáté až jedenácté hodiny všechna 
místa konání mistrovství. Naštěstí se 
situace postupně normalizovala, a tak 
výsledné zpoždění bylo srovnatelné s 
tím, které čekalo cestující na vlakových 
nádražích.
V Přelouči začínali hrát junioři a po nich 
byla zahájena kvalifikace mužů. Z juni-
orů si nejlépe poradil s přeloučskými 
drahami reprezentant Pavel Jiroušek a 
jeho výkon 562 kuželek mu později jistě 

Zleva K. Zubalík, J. Hetych a P. Vy-
mazal

Společné foto mužů před zahájením bojů v Přelouči

záviděli všichni muži. Na další místa byla 
pořádná tlačenice. Šťastnější byl nako-
nec Tomáš Mísař, který si výkonem 534 
kuželek vybojoval stříbro, a co je hlavní, 
také postup na mistrovství republiky. 
O pouhé dvě kuželky pozadu zůstal 
bronzový Zdeněk Kaplan. Myslím, že 
výkony těch nejlepších juniorů jsou na 
přeloučské poměry velice slušné a jsou 

jistě příslibem 
dobrých výkonů i v 
budoucnosti.
Odpoledne se ro-
zeběhla kvalifikace 
mužů. Zřejmě ne-
bylo žádným pře-
kvapením, že všech 
šest českotřebová-
ků postoupilo do 
finálové dvanáctky. 
Výkony nebyly pod-

Muži
1. – 2. 3. 2008, Přelouč

1. Hetych Jiří Loko Č. Třebová 542 541 1083
2. Zubalík Karel Loko Č. Třebová 546 535 1081
3. Vymazal Pavel Loko Č. Třebová 535 539 1074
4. Hůlka Lukáš Sokol Rybník 522 530 1052
5. Sedlák Petr Loko Č. Třebová 521 525 1046
6. Kašpar Václav KK Vysoké Mýto 534 512 1046
7. Miláček Petr SKK Přelouč 526 517 1043
8. Kmoníček Jiří Loko Č. Třebová 533 491 1024
9. Hýbl Miloslav Loko Č. Třebová 521 503 1024

10. Müller Tomáš Sokol Rybník 520 502 1022
11. Januška Milan Ústí n. O.-Hylváty 518 494 1012
12. Hynek Michal KK Vysoké Mýto 508 504 1012
13. Kolář Miroslav Sokol Rybník 504 504
14. Novák Milan SKSC Sitavy–Lány 501 501
15. Klička Pavel SKK Přelouč 501 501
16. Sýkora Pavel SKSC Sitavy–Lány 499 499
17. Malík Zdeněk Tesla Pardubice 492 492
18. Stejskal Rudolf Ústí n. O.-Hylváty 491 491
19. Dlouhý Petr KK Vysoké Mýto 478 478
20. Dostál Jaromír Ústí n. O.-Hylváty 475 475
21. Kyndl Tomáš KK Vysoké Mýto 465 465
22. Kubík Pavel Tesla Pardubice 455 455
23. Novák Milan Tesla Pardubice 444 444
24. Ezr Oldřich Sokol Rybník 442 442

Junioři
1. 3. 2008, Přelouč

1. Jiroušek P. Č.Třebová 562
2. Mísař T. Rybník 536
3. Kaplan Z. Č.Třebová 534
4. Markl Z. Č.Třebová 521
5. Zvejška J. Vysoké Mýto 508
6. Šic M. Pardubice 505
7. Talacko M. Pardubice 484
8. Chleboun J. Vysoké Mýto 469
9. Bíža J. Přelouč 399

le mého názoru nikterak oslnivé. I díky 
tomu byly rozdíly mezi hráči minimální. 
Vždyť nejlepší výkon byl 546 a poslední 
postupující docílil 508 kuželek. Tipovat 
v této situaci, kdo se stane mistrem kra-
je bylo věštěním z křišťálové koule.
Nejvyšší výkon ve finále předvedl 
úřadující mistr kraje Jiří Hetych, který 
svého rivala a oddílového kolegu Karla 
Zubalíka porazil o šest kuželek, čímž 
se mu podařilo vymazat čtyřkuželkovou 
ztrátu z kvalifikace a přidat dvě navrch. 
Pavel Vymazal ve finále přidal k svému 
kvalifikačnímu výkonu ještě čtyři kužel-
ky, které však stačily pouze na udržení 
bronzové  kvalifikační příčky. Potěšitel-
né je, že na špici zaútočili i muži mlad-
ších ročníků – Lukáš Hůlka z Rybníka 
a Petr Sedlák z České Třebové, kteří se 
mezi mazáky zcela jistě neztratili. Všem 
postupujícím přeji kvalitní výkony na 
mistrovství republiky. Ať se daří!

(jijo)



Východočeské kuželky 1/2008 Strana 4

4

Mistrovství Královéhradeckého kraje

Senioři
1. 3. 2008, Hořice

1. Krsek O. Rychnov 579
2. Gütler J. Dobruška 547
3. Adamů F. TJ Č.Kostelec 530
4. Inquort V. SKK Hořice 524
5. Gütler V. Dobruška 519
6. Nosek S. KK Smiřice 517
7. Pardubský J. KK Smiřice 516
8. Řehák V. SKK Jičín 515
9. Janko P. TJ Č.Kostelec 512

10. Pavlata V. SKK Jičín 509
11. Dymáček Z. SKK Hořice 507
12. Kratochvíl K. Loko Trutnov 502
13. Kejzlar J. Start Rychnov 502
14. Novotný V. KK Smiřice 498
15. Prokop V. KK Smiřice 498
16. Jeníček J. Loko Trutnov 495
17. Škoda J. Loko Trutnov 489
18. Novotný J. TJ Nová Paka 489
19. Gnol B. TJ Poříčí 487
20. Svoboda Z. Dobruška 486
21. Brumlich J. SKK Jičín 486
22. Němec L. Loko Trutnov 485
23. Dlohoška J. SKK Náchod 484
24. Jákl Z. SKK Vrchlabí 456

Žáci
1. 3. 2008, Náchod

1. Kráčmar Fr. SKK Hořice 439
2. Chmura M. Rychnov n. K. 413
3. Zívr L.. SKK Hořice 411
4. Stolín J. KK Josefov 385
5. Plaňanský A. SKK Jičín 373
6. Ehl J. Rychnov n. K. 368
7. Lepka O. Rychnov n. K. 359
8. Plšek M. Loko Trutnov 350
9. Erben L. SKK Vrchlabí 349

10. Polák D. KK Josefov 348
11. Čejpa M. SKK Náchod 328
12. Glos Josef SKK Vrchlabí 310

Žákyně
1. 3. 2008, Náchod

1. Víchová M. SKK Jičín 348
2. Hofmanová K. SKK Náchod 327
3. Mlatečková N. SKK Jičín 319
4. Graciasová J. SKK Vrchlabí 317
5. Mizerová A. SKK Jičín 310
6. Dyntarová M. SKK Jičín 307
7. Rachtavová K. SKK Jičín 299
8. Portyšová N. SKK Jičín 289
9. Voová E. SKK Jičín 289

10. Kammelová E. Loko Trutnov 280

Dorostenci
2. 3. 2008, Vrchlabí

1. Zíma J. SKK Náchod 569
2. Tulka V. SKK Hořice 548
3. Fejfar L. SKK Vrchlabí 543
4. Horáček J. SKK Vrchlabí 536
5. Portyš P. SKK Jičín 530
6. Mrkos O. TJ Č. Kostelec 517
7. Palička T. SK Solnice 507
8. Poláček J. SKK Vrchlabí 504
9. Bartoníček M. SKK Hořice 502

10. Jiránek J. TJ Č. Kostelec 498
11. Trudič P. SKK Náchod 497
12. Jansa J. SKK Náchod 494
13. Kutil J. SK Solnice 490
14. Balihar V. SKK Hořice 472
15. Hejzlar T. SKK Náchod 466
16. Dítě M. TJ Dobruška 461

Zleva V. Tulka, J. Zíma a L. Fejfar

Zleva K. Stránská, N. Pristandová 
a M. Nožičková

Dorostenky
2. 3. 2008, Rychnov n. K.

1. Pristandová N. SKK Jičín 487
2. Nožičková M. SKK Jičín 487
3. Stránská K. SKK Náchod 487
4. Buštová I. KK Josefov 482
5. Majerová Š. SKK Náchod 471
6. Serbousková K. Rychnov n. K. 467
7. Kováčiková V. SKK Náchod 465
8. Vysučková E. SKK Jičín 464
9. Nekvasilová M. SKK Jičín 463

10. Moravcová L. SKK Náchod 460
11. Demuthová A. SKK Náchod 450
12. Hrabová Ž. SKK Vrchlabí 439
13. Bartoníčková L. SKK Hořice 426
14. Cvejnová M. SK Solnice 410

Senioři se sešli v 
Hořicích. Nejlepší 
výkon předvedl Olda 
Krsek z Rychnova a 

zaslouženě zvítězil. Velice napínavý 
byl se odehrál v kategorii dorostenek. 
Všechny tři medailistky porazily shodně 

487 kuželek a tak o konečném pořadí 
rozhodl až výkon v dorážkové. Kvalitní 
výkon předvedl žák F. Kráčmar z Hořic.

Zleva K. Hofmanová, M. Víchová, N. Mlatečková, M. Chmura, F. Kráčmar a L. Zívr, 



Východočeské kuželky 1/2008 Strana 5

5

Mistrovství Pardubického kraje

Dorostenky
1. Kaucká L. Č. Třebová 547
2. Johnová L. Č. Třebová 545
3. Vosecká K. Pardubice 485
4. Knotková K. Pardubice 458
5. Machová D. Č. Třebová 419

Dorostenci
1. Šťastný O. Rybník 555
2. Jiroušek M. Hylváty 498
3. Müller L. Rybník 478
4. Suchý J. Rybník 466
5. Škorňa A. Vysoké Mýto 454
6. Drábek M. Pardubice 453
7. Pícha M. Vysoké Mýto 441
8. Hutla A. Přelouč 440
9. Hemerka J. Vysoké Mýto 431

10. Ryšavý P. Přelouč 420

Senioři
1. Fiurášek J. Č. Třebová 606
2. Skala M. Přelouč 565
3. Rus J. Svitavy-Lány 546
4. Dušek M. Rybník 543
5. Baláž M. Svitavy-Lány 540
6. Plaňanský A. Č. Třebová 537
7. Lang K. Přelouč 526
8. Kabelka P. Svitavy-Lány 522
9. Richter V. Pardubice 521

10. Kovačík J. Pardubice 520
11. John J. Č. Třebová 520
12. Hetych J. st. Č. Třebová 514
13. Varga L. Hylváty 506
14. Glac P. Hylváty 506
15. Brýdl J. Pardubice 504
16. Kolář M. st. Rybník 494
17. Grepl A. Č. Třebová 485
18. Dlouhý L. Vysoké Mýto 482
19. Havlas J. Přelouč 481
20. Beránek L. Vysoké Mýto 479
21. Ledajaks J, Vysoké Mýto 463
22. Beran L. Č. Třebová 450
23. Doležal P. Vysoké Mýto 445
24. Hanus J. Vysoké Mýto 406

Na českotřebovské 
čtyřdráze si to 
o prvním březno-
vém víkendu rozdali 
v boji o mistrovstké 

tituly postupně hráči kategorie žákov-
ské (10 až 14 let), seniorské (nad 49 let) 
a dorostenecké (15 až 18 let). Jak už 
bývá v České Třebové zvykem, jsou zde 
k vidění vždy poměrně vysoké výkony. 
Nejinak tomu bylo i tentokrát.
V sobotu zahájilo dvoudenní maratón 
pět dorostenek a deset dorostenců. 
Děvčata předvedla celkem kvalitní 
výkony. Hranici 500 kuželek pokořila 
vítězka Lucka Kaucká (547), což byl zá-
roveň její osobní rekord v této disciplině, 
a druhá v pořadí Liduš Johnová (545). 
Bronzová Kristýna Vosecká z Pardubic 
zahrála slušných 485 kuželek. Hoši za 
jejich výkony dost zaostali vyjma vítěze 
Ondry Šťastného s 555 kuželkami. 
Na stříbrnou příčku stačilo Michalu 
Jirouškovi z Hylvát pouhých 498 ku-
želek. Ten svůj výkon zřejmě psychicky 
neunesl a z kuželny se "vypařil", takže si 
chlapce ani neprohlédnete na fotografii. 
Bronzová příčka patří Lukáši Müllerovi 
z Rybníka. Postupujícím přeji co nejlepší 
umístění na mistrovství republiky. Dole společné foto dorostenců a doros-

tenek před zahájením mistrovství

Seniorští medailisté – zleva M. Skala, 
J. Fiurášek a J. Rus

Nahoře zleva O. Šťastný a L. Müller

Zleva L. Johnová, L. Kaucká a K. Vo-
secká



Východočeské kuželky 1/2008 Strana 6

6

Juniorky
2. 3. 2008, Jičín

1. Hrdinová L. SKK Jičín 527
2. Hercíková M. SKK Jičín 526
3. Tomášková M. SKK Jičín 506
4. Tomášková L. SKK Jičín 495
5. Vlčková P. SKK Náchod 494
6. Cíglerová T. SK Solnice 493
7. Majerová E. SKK Náchod 487
8. Cvejnová A. SKK Náchod 478
9. Divišová M. SKK Náchod 470

10. Chrásková M. Č. Kostelec 425

Mistrovství Královéhradeckého kraje
Jičínská kuželna zna-
menala pro junirorky 
i seniorky jenom jed-
no – žádná astrono-
mická čísla. Domácí 

hráčky dokázaly nevýhod jičínské kuželny 
perfektně využít a z šesti medailí získaly 
hned čtyři včetně těch nejcenějších. V Ho-
řičích se juniorům hrálo zcela jistě lépe 
než v Jičíně. O prvenství rozhodly vyrov-
nanější výkony Zdeňka Říhy z Vrchlabí 
(544 a 547). Dobře rozehrál kvalifikaci 
jičínský Jan Bednařík. O  tom, že skončí 
na druhém místě rozhodl o 35 kuželek 
nižší výkon oproti kvalifikaci. Podobná 

Seniorky
2. 3. 2008, Jičín

1. Kolářová M. SKK Jičín 518
2. Frydrychová M. Rychnov n. K. 496
3. Krulišová V. Loko Trutnov 490
4. Majerová N. SKK Náchod 479
5. Kuhová M. SKK Vrchlabí 477
6. Kopecká E. SKK Vrchlabí 465
7. Moravcová V. Rychnov n. K. 463
8. Schusterová E. Č. Kostelec 458
9. Sonnevendová B. SK Solnice 455

Junioři
2. 3. 2008, Hořice

1. Říha Zdeněk SKK Vrchlabí 544 547 1091
2. Bednařík Jan SKK Jičín 558 523 1081
3. Jung Radek Start Rychnov 536 535 1071
4. Pek Roman SKK Vrchlabí 546 521 1067
5. Šnytr Martin TJ Dvůr Králové 524 526 1050
6. Řehák Pavel Loko Trutnov 528 496 1024
7. Brouček Jan TJ Č.Meziříčí 518 503 1021
8. Vlček Michal TJ Č.Kostelec 513 499 1012
9. Měkota Zdeněk SKK Hořice 506 506

10. Čejpa Ladislav SKK Náchod 500 500
11. Fikar Ondřej SKK Hořice 497 497
12. Janko Lukáš TJ Č.Kostelec 484 484
13. Neumann Luboš TJ Č.Kostelec 480 480
14. Gálus Lukáš Start Rychnov 478 478
15. Chráska Dalibor TJ Č.Kostelec 476 476
16. Kuořim Lukáš SK Solnice nedostavil se

situace platila i mezi třetím a čtvrtým 
hráčem. Radek Jung ve finále přehrál 

Medailové trio jičínských juniorek – zleva M. Hercíková, 
L. Hrdinová a M. Tomášková
Vlevo ženy M. Kvasničková, L. Hrdinová a D. Viková

Medailisty kategorie seniorské – zleva M. Frydrychová, 
M. Kolářová a V. Krulišová

Romana Peka a vybojoval broznz.



Východočeské kuželky 1/2008 Strana 7

7

Seniorky
1. Donátová M. Pardubice 411
2. Kovačíková M. Pardubice 369
3. Krumlová H. Pardubice 368
4. Lišková B. Pardubice 349
5. Jeníčková A. Pardubice 327

Ženy
1. Nováková M. Pardubice 407
2. Bulisová J. Pardubice 404
3. Pleskotová M. Rybník 366

Juniorky
1. Rubišarová H. Pardubice 396
2. Klusáková J. Svitavy-Lány 373
3. Bydžovská H. Pardubice 346

Mistrovství Pardubického kraje

Žactvo
1. Hubáček M. Pardubice 255
2. Stejskal J. Hylváty 248
3. Chovanec R. Č. Třebová 247
4. Hudač J. Rybník 243
5. Vencl J. Hylváty 239
6. Kmoníček J. Č. Třebová 220
7. Pekařová K. Č. Třebová 216
8. John J. Hylváty 214
9. Jirčík J. Svitavy-Lány 207

10. Kmoníček J. Č. Třebová 181
11. Vejda M. Rybník 175
12. Sejkora P. Č. Třebová 168
13. Mička M. Č. Třebová 148

Sobotní odpoledne 
patřilo v České 
Třebové seniorům. 
Domácímu Jardovi 
Fiuráškovi se opět 

vrací jeho forma a výkony, na které jsme 
byli u něho v Č. Třebové zvyklí. Jeho 606 (!) 
poražených kuželek bylo nepřekonatelnou 
a také nepřekonanou hranicí, ke které se 
nejvíce přiblížil výkonem 565 stříbrný Mi-
rek Skala. Bronz si v závěrečných hodech 
vybojoval svitavský Jirka Rus pěknými 546 
kuželkami. Všichni tři si zároveň vybojovali 

právo účasti na mis-
trovství republiky, 
které se hraje na hez-
ké kuželně v Horním 
Benešově. Věřme, 
že se jim podaří na 
mistrovství republi-
ky předvést kvalitní 
výkony a nějaké to 
slušné  umístění ale-
spoň v první šestce. 
Vpravo nahoře spo-
lečné foto seniorů před zahájením bojů.
Nedělní ráno patřilo nejmladším kužel-
kářům (foto vlevo dole). Kvalitní výkon 
předvedli hlavně ti zkušenější. Na zlato 
musel Martin Hubáček zahrát 255 kuže-
lek. Stříbrný Jakub Stejskal předvedl 248 
a bronzový Roman Chovanec jen o jednu 
kuželku méně (foto vlevo).
Seniorky, ženy a juniorky se již tradičně 
sešly v Pardubicích. Mistryněmi se stali 
Marie Donátová (na společnémfotu 
uprostřed – vlevo M. Kovačíková, vpravo 
H. Krumlová), Martina Nováková (na fotu 
dole) a Hana Rubišarová (foto vpravo). 
Jak vidět panu rozhodčímu L. Synkovi bylo 
v jejich společnosti dobře a řekl bych, že 
přímo omládl.

(jijo)



Východočeské kuželky 1/2008 Strana 8

8

Devět družstev mužů a dvě družstva žen 
se zapojilo do základní části poháru.

Přehrát soupeře v prvním kole se podaři-
lo Jiskře Hylváty (Sokol Červené Pečky). 
Trutnovu C (přehrál Bohemii Poděbrady 
B), Trutnovu A (porazil Sp. Rokytnici n. 
Jiz.), Vrchlabí B (přehrálo Č. Kostelec 
B) a Č. Kostelci (přešel přes Trutnov B). 
Volný los měla družstva SKK Vrchlabí A 
a SKK Jičín.
SKK Jičín vyřadil v druhém kole Vrchlabí 
B, Vrchlabí A pak vyřadilo Č. Kostelec A 
a Trutnov A vyřadil Sokol Bohumín. Tato 
družstva postoupila do nadstavby.
TJ Lokomotivu Trutnov čekal v nadstav-
bové části silný celek TJ ČKD Blansko 
a přes velkou snahu se Trutnovu nepo-
dařilo postoupit. Prohrálo poměrem 2:
10 (10,5:21,5). SKK Jičín narazil na vloni 

pohárově stříbrné družstvo TJ Lokomotivy Česká Třebová, což byl soupeř nad 
jeho síly a prohrálo poměrem 3:9 (10,5:21,5). Českou Třebovou čeká v dalším 
utkání Rostex Vyškov.
O překvapení se postaralo družstvo SKK Vrchlabí, které zvítězilo nad druholi-
govým celkem Sokola Přemyslovice poměrem 8:4 (18,5:12,5), což je bezesporu 
velký úspěch. V dalším utkání je však čeká přetěžký soupeř KK PSJ Jihlava, 
loňský vítěz této soutěže.
V soutěži žen si to oba východočeské celky rozdaly mezi sebou. Zkušenosti 
prvoligového Jičína nenechaly nikoho na pochybách, kdo tahá za kratší konec. 
Ženy Jičína porazily Trutnov poměrem 11:1 (22:10) a ve čtrtfinále je čeká vítěz 
dvojice TJ Lomnice-TJ Jiskra Hazlov.

Trutnovské céčko v Poháru ČKA – T. a 
J. Ryšavý, dole K. Havelka a I. Kulich

Trutnovské áčko v Poháru ČKA – A. Nedomlel, M. Kužel, J. Jeníček, K. Kratochvíl, 
J. Červinka, K. Fiebinger a M. Markl

Východočeši v Poháru ČKA Vlastní koule – ano či ne?
Jak jistě víte, kuželkář 
na rozdíl od hráče bow-
lingu nemá v současné 
době možnost pořídit si 
své vlastní kuželkářské 
koule a hrát s nimi mi-
strovské soutěže.
V době, kdy jsme tvořili 
nové sportovně technic-
ké předpisy, diskutovala se i tato záležitost. 
Převážná většina mých kolegů, kteří se na 
tvorbě těchto předpisů spolupodíleli, byla 
proti takové možnosti. Hlavním argumen-
tem bylo, že by se mohlo stát, že hráčovy 
koule nebudou odpovídat našim předpi-
sům. Takový argument, pravda, nepovažuji 
za seriozní, neboť na mnoha kuželnách se 
ještě nyní hraje s koulemi, u kterých mohu 
mít oprávněně vážné pochybnosti, zda od-
povídají našim předpisům. Bohužel nebo 
bohudík, to ať posoudí jiní, nebyla tedy 
možnost hrát s vlastní kuželkářskou koulí 
mistrovskou soutěž akceptována.
Proč zde zmiňuji právě tuto věc? V konver-
zaci na webovém fóru České kuželkářské 
asociace jsem zaregistroval zmínku, že hráči 
v Německu takovou možnost mají. Pokud 
je to skutečně pravda, pak v Německu tuto 
problematiku vnímají docela jinak a neobávají 
se, že by hráč hrál s koulemi, které odporují 
stávajícím předpisům. Koule jsou značeny 
(cejchovány), takže každý ví, zda hraje se 
svými, a zda jsou odpovídající kvality.
U nás v Česku fakticky kontrola hracího ná-
řadí, ani ze strany rozhodčího, není realizo-
vána. Ono ani není čím. Nářadí na kontrolu 
vlastní pouze technická komise. Domnívám 
se však, že v budoucnosti bude nutné tuto 
věc vyřešit. Vždy mě trošku zamrazí v zá-
dech, když co by rozhodčí zahajuji utkání 
a říkám, že „… Dráhy, hrací nářadí … jsou 
v pořádku. …“. Naštěstí se mě zatím nikdo 
nezeptal, jak jsem na to přišel.
Jaké tedy musí být koule?
Parametry koulí vycházejí z Technických 
předpisů WNBA. 
1. Musí být zhotoveny z homogenní umělé 
hmoty, nesmí mít žádné dutinky, žádná 
těžká jádra a žádné díry. Běžnou kontrolou 
rozhodčí může posoudit pouze to, zda v ní 
nejsou žádné díry.

... dokončení na str. 9



Východočeské kuželky 1/2008 Strana 9

9

Liga dorostu očima oddílů Pardubického kraje
V případě ligových soutěží dorostu podporuje většina 
oddílů kraje i členů výkonného výboru PKKS systém 
vzájemných utkání v jedné společné nejvyšší sou-
těži mezi tříčlennými družstvy za umožnění účasti 
děvčat i chlapců v disciplině 100 nebo 120 hs. To 
je trošku odlišný názor oproti tomu, jak by si před-
stavovala systém a organizaci těchto soutěží většina 
respondentů z ligových oddílů majících v nich přímé 
zastoupení. Výsledky uvádím na jiné straně vydání 
našich novin.
Všichni respondenti odmítli omezení věkové hranice 
pro start v nejvyšší ligové soutěži jen pro kateborii 
dorostu, tedy pro mládež ve věku 15 až 18 let. Nejčastěji je podporována varianta 
povolit start těm, kteří dovrší v příslušném soutěžním roce věku 14 let a silné za-
stoupení má i od 13 let.
Zavedení dlouhodobé soutěže pro jednotlivce dorostenecké věkové kategirie nemá 
jednoznačnou podporu a názory pro i proti jsou v rovnováze.
K zavedení mistrovství dvojic má podporu jen u třetiny respondentů.
A jaké jsou názory na konání mistrovství republiky v kategorii mladších žáků? Ten 
obrázek nahoře hovoří jasnou řečí. "Ano" pro pořádání mistrovství Česka v kategorii 
mladších žáků neřekl pouze jediný hlas, který tlumočil stanovisko SK Kuželky Přelouč. 
Všechny ostatní oddíly včetně všech členů výkonného výboru PKKS jeho konání 
podporují. Doporučena je disciplina 60 hs hraná koulí o průměru 15 cm.

... pokračování ze str. 8
2. Musí mít předepsanou hmotnost, 
průměr, tvrdost. Kontrola těchto para-
metrů je ze strany rozhodčího v podstatě 
nemožná.
3. Plocha koule musí být přilnavá a koule 
nesmí v ruce klouzat. To je určitě dost 
subjektivní hledisko.
4. Musí být označena logem výrobce. 
Výrobce musí být schválen WNBA – tito 
výrobci jsou vyjmenováni přímo v příloze 
technických předpisů. Kontrola označení 
koule logem výrobce by neměl být pro-
blém.
Pokud jde o parametry v bodech 1, 2 a 4, 
spoléhal bych na výrobce, jehož logo je 
garantem kvality. Přilnavost a klouzání 
koule v ruce by jistě mohl posoudit roz-
hodčí např. s oběma vedoucími družstev 
a v případě potřeby uložit vedoucímu 
domácího družstva zjednání nápravy.
Zamyslím-li se tedy nad výše uvedeným, 
mám za to, že nepovolit hrát osobními 
koulemi je docela zbytečné a omezující 
samostatné rozhodování hráče nad ro-
zumnou mez.

Královny a králové Pardubického kraje

Martin Hubáček

Lucie Kaucká Ondřej Šťastný Hana Rubišarová Pavel Jiroušek

Martina Nováková Jiří Hetych Marie Donátová Jaroslav Fiurášek

... tak a takhle jsem dopadl já. Původně jsem chtěl 
pouze předat medaile a popřát těm nejlepším. 
Nakonec jsem byl ukecán, abych zaskočil za 
chybějícího hráče. Marně jsem se bránil. Tolik 
hodů jako ten den jsem nahrál v jednom kuse 
naposledy snad před dvanácti lety. Jak mi bylo 
druhý den, a cítím to ještě teď, si jistě umíte před-
stavit. Důležité ale bylo, že jsem dokoulel celou 
stodvacítku a byl schopen jít hned po odehrání 
předat medaile. Ten výkon pravda nebyl nic moc 
– profík z Přelouče by řek', že velký "prd", ale já s 
ním byl za těchto okolností spokojený ...



Východočeské kuželky 1/2008 Strana 10

10

Quo vadis, dorostenecká ligo?

... dokončení na str. 11

„Pantha rhei,“ praví antická moudrost – vše plyne, vše se mění. A nejinak je tomu i s českými mistrov-
skými soutěžemi v kuželkářském sportu. I v nich došlo v posledních letech k řadě změn, což ti starší 
kuželkáři mohou jen a jen potvrdit. Já osobně si vzpomínám, co výčitek ba i nevybíravých "titulů" 
jsem vyslechl, když jsem ve výkonném výboru prosadil zavedení dnes známého "šestnáctibodového" 
hodnocení vzájemných utkání v soutěžích družstev v době, kdy se všude s výjimkou Rakuska hrálo na 
celkový výkon družstva. Dnes už nikdo ani nevzdechne. Pravda je že, žádná změna se neobejde bez 
kritiků, ale to je úděl všech novinek, které se zavádějí. A jistě nejen v kuželkářském sportu. Člověk 
by někdy ani sám nevěřil, jak umí být v tomto směru konzervativní.

V současné době se diskutuje případná úprava v ligových 
soutěžích družstev dorostu. Realizace loňského rozhodnutí 
výkonného výboru České kuželkářské asociace v této oblas-
ti byla pozastavena. Byť ne z důvodu, že by ve výkonném 
výboru nebyla k těmto změnám vůle, ale spíš z důvodu ne-
dořešení problémů souvisejících s jejich zavedením, a tak 
bude v příštím soutěžním ročníku, tj. v sezóně 2008-2009, 
zachován stávající model dlouhodobých soutěží družstev 
dorostu.

Takže otázka zní: „Jak se bude hrát v sezóně 2009-
2010?“ Zde si dovolím vás informovat, jak dopadla mini-
anketa, ve které se oddíly mající zastoupení v ligových sou-
těžích dorostu vyjadřovali k těm zásadním věcem týkajících 
se této problematiky. Dotazník vyplnilo celkem 38 oddílů 
ze 49 oslovených.

K systému ligových soutěží družstev dorostu
První otázka sondovala jakou podporu má systém utká-

ní každý s každým oproti turnajovému. Nejvyšší podporu 
28 hlasů získal systém vzájemných utkání každý s každým. 
K turnajovému systému se přiklonilo 8 hlasů.

Druhá otázka zjišťovala, zda se má  systém nejvyšší 
soutěže družstev dorostu hrát obdobně jako II. liga doros-
tu, která nerozlišuje soutěž na chlapce a dívky. Zachování 
nejvyšší soutěže pro chlapce a zvlašť pro dívky podpořilo 
22 hlasů, zavedení jedné společné nejvyšší soutěže (po-
dobně jako 2. liga) pak 12 hlasů.

Nejvyšší počet 20 hlasů získal názor, že v jedné skupině 
by mělo být 12 družstev. Pro 10 družstev 4 hlasy, pro 14 
družstev 1 hlas. Pro interval 10-12 družstev pak 6 hlasů 
a interval 8-12 jeden hlas.

V otázce počtu členů družstev byla dána výrazná pod-
pora v podobě 33 hlasů tříčlenným družstvům. Čtyřčlenné 
družstvo má podporu 5 hlasů.

V názorech, zda nejvyšší soutěž hrát jako jednu skupinu 
nebo jako dvě skupiny s tím, že po podzimní části by došlo 
k jejímu rozdělení a v jedné by se hrálo o titul a v druhé o 
sestup, nebyl rozdíl mezi oběma alternativami tak velký. 
Zachování jedné skupiny získalo 19 hlasů, pro dvě skupiny 
pak zaznělo 14 hlasů. Dva hlasy získal i model, kdy by 
se hrálo jednorázové mistrovství republiky družstev, do 
kterého by postupovali vítězové krajů, resp. divizí.

Jakou disciplinu hrát? Pro tříčlenná družstva má větší 

podporu 120 hs s 18 hlasy oproti 13 hlasům pro 100 hs. 
V případě čtyřčlenných družstev jsou názory „120 hs:100 hs“ 
v poměru 16:6, tedy výrazně pro disciplinu 120 hs. V jednom 
případě byly uvedeny obě discipliny, tedy 100 hs i 120 hs.

Věkové omezení účasti hráčů a hráček žákovské věkové 
kategorie v nejvyšší ligové soutěži dorostu je vnímáno zá-
sadně nepříznivě přesto, že trenérskometodická komise toto 
rozhodnutí podporuje z důvodu velké fyzické zátěže pro mla-
dý vyvíjecí se organismus (hraje se 120 hs). Zrušení tohoto 
omezení podpořily celkem 32 hlasy. Naopak jeho zachování 
podpořily 4 hlasy.

A od jakého věku by měl být povolen start žákům? Možnou 
účast od dosažení věku 14 let v příslušném soutěžním ročníku 
podpořilo 14 hlasů, od 13 let 12 hlasů, od 12 let 6 hlasů.

Další názory k soutěžím dorostu, které zazněly

l Pro I.KLD by bylo rodělení přínosem; povolit omezený 
počet startů žáků.
l Věková kategorie dorostu je krátká - hrát v kraji či v rám-
ci divizního rozdělení a jednorázové mistrovství republiky 
– úspora financí.
l Zavést soutěže v krajích pro jednotlivce.
l Povolit 3 starty staršího žactva jako náhradníka v nejvyšší 
ligové soutěži dorostu (pozn. u hlasu, který podpořil stávající 
omezení startu žáků v nejvyšší soutěži).
l Zrušit povinnost družstva dorostu.
l Účast chlapců a dívek v jednom mužstvu – problém s ka-
pacitou šaten na většině kuželen, ale i to, že by titul získalo 
takové družstvo. Spíše bych uvažoval o tom jak snížit náklady 
na cestování. Jestli by se nedalo uvažovat o tom, že by se 
v jeden den odehrálo utkání například v Opavě a v Luhačovi-
cích, nebo dvakrát Jihlava a podobně. Myslím, že by úspora 
na cestovních výlohách byla značná
l Disciplinu 120 hs hrát  jen na čtyřdráze.
l Pro II. ligu zachovat stávající model soutěže, tedy její 
rozdělení do skupin z důvodu úspory financí.

K dalším soutěžím dorostu
Předmětem této části dotazníku byly otázky zavedení 

dlouhodobé soutěže jednotlivců dorostu (jakási obdoba Po-
háru mladých nadějí) a názor na případné zavedení mistrovské 
soutěže dvojic.



Východočeské kuželky 1/2008 Strana 11

11

... dokončení ze str. 10
Zavedení dlouhodobé soutěže jednotlivců podpořilo 12 

hlasů, proti jejímu zavedení bylo 18 hlasů. (pozn. pro mě 
osobně docela překvapivý výsledek).

Zavedení mistrovství dvojic podpořilo 17 hlasů (z toho 
11 pro dvojice se stejnou oddílovou příslušností a 6 bez 
rozdílu oddílové příslušnosti). Proti bylo 14 hlasů.

Podpora zavedení mistrovství smíšených dvojic byla 
shodná jako v případě dvojic včetně hlasů proti zavedení.

Zavedení mistrovství mix-tandemu podpořilo 12 hlasů 
(8 pro stejnou oddílovou příslušnost a 4 bez rozdílu oddílové 
příslušnosti), proti jejímu zavedení bylo 17 hlasů. 

K mistrovství Česka mladšího žactva
Pochopitelně jsem neodolal pokušení vznést i dotaz na váš 

názor na zavedení mistrovství republiky pro naše nejmladší 
kuželkáře. Vaše názory budou pro mě osobně rozhodující 
zejména v tom, zda má smysl o tuto věc nadále usilovat. 
Víte, že v minulosti byla na toto téma zavedena na webu ČKA 
také anketa, která byla na můj vkus trochu brzy ukončena. 
Tehdy bylo skóre příznivců a odpůrců celkem vyrovnané. Pro 
bylo 115 respondentů, proti 101 a nedokázalo posoudit 33 
respondentů. Takže vaše odpovědi měly ukázat, zda a k ja-
kému posunu v názorech došlo.

Z vyplněných dotazníků vyplývá, že na skóre vede alter-
nativa zavést mistrovství republiky poměrem 19:12 hlasům. 
Z toho je zřejmé, že tato myšlenka si v průběhu času našla 
své příznivce. Otázkou zůstává, do jaké míry tato skutečnost 
dokáže přesvědčit ty, kteří o tom ve finále rozhodují.

Disciplina 60 hs získala 14 hlasů, 60 hodů s tříhodovou 
dorážkou 4 hlasy a 100 hs jeden hlas.

Hrát by se mělo koulí o průměru 15 cm – 12 hlasů. Pro 
kouli 16 cm se vyslovilo 6 hlasů a pro kouli o průměru 14 cm 
byl 1 hlas.

V této souvislosti musím konstatovat, že jsem zazname-
nal názorový posun u některých kolegů, kteří vyplnovali do-
tazník, k otázce bytí a nebytí mistrovství republiky mladšího 
žactva, oproti názorům, které mi sdělovali v minulosti osob-
ně, což mě v řadě případů docela příjemně překvapilo.

K zavedení mistrovství republiky také zaznělo:

l Pohár mladých nadějí hrát jako mistrovství ČR a stá-
vající zrušit.

V současné době probíhá diskuze k tomuto tématu 
v samotných krajských svazech, takže i vy máte možnost 
se k problematice vyjádřit.

(jijo)



Východočeské kuželky 1/2008 Strana 12

12

Východočeské soutěže družstev

TOP 6
1. KAŠPAR Václav 452,1 9 / 9

2. BAIER Jiří 444,2 6 / 8

3. RYŠAVÝ Tomáš 444,1 7 / 9

4. ZEMÁNEK Ladislav 442,6 8 / 8

5. VANĚK Milan 437,3 8 / 8

6. TREPERA Slavomír ml. 437,1 9 / 9

Východočeská divize
1. TJ Červ. Kostelec 15 164:76 26

2. Sp Rokytnice n. J. 15 143:97 20

3. SKK Hořice 15 142:98 20

4. TJ Jiskra Hylváty 15 134:106 20

5. TJ Tesla Pardubice 15 138:102 18

6. KK Vysoké Mýto 15 130:110 18

7. TJ Loko Č. Třebová 15 120:120 14

8. TJ Dvůr Králové n. L. 15 105:135 12

9. SKK Náchod 15 102:138 10

10. TJ Loko Trutnov 15 95:145 8

11. KK Zalabák Smiřice 15 87:153 7

12. TJ Sokol Dobruška 15 80:160 7

Východočeský přebor B
1. KK Vys. Mýto 15 150:90 20

2. SK Kuželky Přelouč 15 144:96 20

3. TJ Sokol Dobruška 14 131:93 18

4. Start Rychnov nad Kn. 15 137:103 18

5. SK Týniště n. O. 15 129:111 16

6. TJ České Meziříčí 15 132:108 15

7. TJ Loko Č. Třebová 15 110:130 15

8. SKK Třebechovice p.O. 15 105:135 14

9. SK SC Svitavy-Lány 13 103:105 12

10. SK Solnice 15 100:140 11

11. SKK Náchod 15 92:148 9

12. TJ Tesla Pardubice 14 75:149 8

TOP 6
1. MILÁČEK Petr 448,5 8 / 8

2. SKALA Miroslav 436,8 7 / 8

3. GÜTLER Jaroslav 430,2 8 / 8

4. PRAUS Jiří 427,3 8 / 9

5. PROŠVIC Martin 425,8 7 / 9

6. HYNEK Michal 425,5 8 / 8

Východočeská soutěž C
1. TJ Start Rychnov n. K 11 120:56 16

2. TJ Jiskra Ústí n. O. B 12 112:80 16

3. SK Solnice C 11 90:86 14

4. TJ Sokol Rybník B 12 108:84 14

5. SK SC Svitavy-Lány B 9 76:68 9

6. SK Kuželky Přelouč C 10 70:90 8

7. TJ Tesla Pardubice C 10 73:87 7

8. KK Vysoké Mýto C 11 69:107 7

9. SK Kuželky Přelouč B 12 66:126 7

TOP 6
1. GÁLUS Lukáš 425,8 4 / 6

2. KLIČKA Pavel 425,7 5 / 5

3. STEJSKAL Rudolf 414,1 6 / 6

4. ZEMAN Petr 411,6 6 / 6

5. BULISOVÁ Jana 405,9 5 / 5

6. KUBÍK Pavel 403,9 4 / 5

Východočeský přebor A
1. TJ Milovice 15 156:84 23

2. TJ Jilemnice 15 153:87 22

3. TJ Nová Paka A 15 131:109 20

4. SKK Vrchlabí B 15 142:98 19

5. SKK Jičín C 15 137:103 18

6. TJ Loko Trutnov C 15 126:114 18

7. SKK Hořice B 15 134:106 17

8. Sp Rokytnice n. Jiz. B 15 121:119 15

9. TJ Červený Kostelec C 15 119:121 14

10. TJ Červený Kostelec B 15 98:142 8

11. KK Josefov 15 74:166 6

12. TJ Nová Paka B 15 49:191 0

TOP 6
1. MAŘAS Petr 443,9 6 / 8

2. BRUMLICH Jiří 441,4 6 / 7

3. ROLF Aleš 434,9 7 / 7

4. TRYZNA Pavel 433,1 6 / 8

5. FUCHS Tomáš 430,8 6 / 8

6. HRUŠKA Vlastimil 429,9 8 / 8

Východočeská soutěž A
1. TJ Milovice B 13 152:56 26

2. SKK Hořice C 14 152:72 21

3. SKK Vrchlabí C 13 128:80 18

4. TJ Jilemnice C 14 122:102 16

5. SKK Jičín D 14 106:118 14

6. TJ Jilemnice B 14 104:120 14

7. SKK Vrchlabí D 13 89:119 10

8. TJ Dvůr Králové n. L. B 14 100:124 9

9. TJ Dvůr Králové n. L. C 14 95:129 9

10. Honer club Březovice 13 77:131 7

11. Sp Rokytnice n. Jiz. C 14 75:149 6

TOP 6
1. ŠIMŮNKOVÁ Renata 430,0 6 / 7

2. JANAK Liboslav 425,2 5 / 6

3. FIKAR Zbyněk 423,6 6 / 7

4. PADEVĚT Otto 422,6 6 / 7

5. LULEK Čestmír 422,0 4 / 6

6. KOŠŤÁL Karel 420,4 7 / 7

Východočeská soutěž B
1. TJ Poříčí 12 118:74 17

2. KK Josefov B 11 126:50 16

3. KK Zalabák Smiřice B 11 120:56 16

4. TJ Loko Trutnov D 11 111:65 16

5. TJ Sokol Dobruška C 11 104:72 14

6. TJ Červený Kostelec D 11 83:93 10

7. TJ Loko Trutnov E 12 64:128 7

8. KK Zalabák Smiřice C 11 50:126 4

9. TJ České Meziříčí B 12 40:152 2

TOP 6
1. HRYCÍK Petr 416,4 6 / 6

2. LAUBER Milan 410,5 6 / 6

3. RUCKER Jiří 410,2 6 / 6

4. TOMEŠ Miroslav 408,4 5 / 5

5. KAČER Milan 406,2 5 / 7

6. GNOL Bohuslav 405,3 4 / 6



Východočeské kuželky 1/2008 Strana 13

13

TOP 12
1. Drábek Jiří 413,71 7/7

2. Vlček Michal 398,00 6/6

3. Sýs Lukáš 395,89 7/7

4. Indrák Jakub 395,83 4/6

5. Kráčmar František 392,83 6/6

6. Zívr Ladislav 386,33 6/6

7. Poláček Jan 385,87 4/6

8. Mařas Jan 377,30 4/6

9. Bartoníčková Lucie 375,81 6/6

10. Šnytr Jakub 373,17 6/7

11. Holubec Dan 371,25 4/6

12. Horák Lubomír 370,77 6/7

Východočeská divize dorostu A
1. SKK Hořice „B“ 11 69 : 19 20

2. TJ Jilemnice 11 73 : 15 19

3. SKK Vrchlabí „B“ 11 48 : 40 12

4. Comp. Systém Dvůr Kr. 11 44 : 44 10

5. KK Zalabák Smiřice 11 36 : 52 10

6. Sp. Rokytnice n. J. „B“ 11 40 : 48 9

7. Uragán Milovice 11 22 : 66 7

8. Lokomotiva Trutnov 11 18 : 70 1

TOP 12
1. Kupka Josef 391,31 4/4

2. Dítě Michal 383,19 4/4

3. Vosecká Kristýna 383,00 5/5

4. Palička Tomáš 380,83 6/6

5. C hmelař Daniel 372,30 5/5

6. Jaško Michal 371,69 4/4

7. Divišová Michaela 363,58 6/6

8. Buštová Iveta 359,92 4/6

9. Stolín Jan 359,33 4/6

10. Holubec Michal 357,15 5/5

11. Leinweber Jan 357,10 5/5

12. Kutil Jaroslav 353,25 6/6

Východočeská divize dorostu B
1. Sokol Dobruška 8 58 : 6 16

2. KK Josefov 9 44 : 28 12

3. SKSC Svitavy-Lány 8 36 : 28 10

4. Tesla Pardubice 9 42 : 30 9

5. KK Vysoké Mýto 10 25 : 55 7

6. SK Solnice 8 30 : 34 6

7. Start Rychnov n.Kn. 8 5 : 59 0

Ptáte se proč se zabývat tímto téma-
tech, když nám dorostenecké soutěže 
běží vcelku bez problémů? Sledovali 
jste někdy takové divizní utkání do-
rostu? Všimli jste si někdy jací hráči 
a hráčky se soutěže účastní? Jak se 
vám líbí herní projev desetiletých prcků 
snažících se usměrnit kouli o hmotnosti 
2,85 kg o průměru plných 16 cm na ně-
kterou kuželku? Nebylo vám jich líto? 
Nemyslíte, že spíš než by 
takový hráč ovládal kouli, 
ovládala koule toho hrá-
če? Pokud ne, nemusíte 
už další řádky číst, neboť 
vás zřejmě neosloví.
Téma soutěží družstev 
mládeže bylo mezi funk-
cionáři obou východočes-
kých kuželkářských svazů 
diskutováno v minulosti 
již několikrát. Bohužel 

zatím bez viditelného efektu. Z tohoto 
důvodu si dovoluji nadhodit určitou 
alternativu uspořádání těchto soutěží 
v obou našich krajích k diskuzi.
Mům návrh vychází z toho, že
- hrát kuželky chtějí mladí i ti starší;
- děti ve věku 10 až 12 let bychom ne-
měli zatěžovat stohodovou disciplinou 
hranou velkou koulí;
- hrát klasickou sdruženou disciplinu 

je pro začátečníky obtížné 
a  nebojím se říct i demotivu-
jící, neboť teprve získávající 
základní návyky;
- ne v každém oddíle je mož-
né rozdělením dětí na žáky a 
dorostence sestavit nejméně 
dvě plnohodnotná tříčlenná 
družstva, tolik té mládeže 
skutečně v oddílech nemá-
me snad s výjimkou Jičína.
A nyní navrhovaná alterna-

tiva uspořádání soutěží. Vedle sebe by 
existovaly dvě soutěže.
A. Soutěž tříčlenných družstev v disci-
plině 3 x 100 hs formou vzájemných 
utkání. Právo účasti hráčů a hráček, 
které v soutěžním roce dosáhnou věku 
13 až 18 let (starší žactvo a dorost). 
Kromě věkového omezení by byl zacho-
ván stávající systém divize dorostu. Po-
čet skupin a družstev v nich by závisel 
pochopitelně na počtu přihlášených 
družstev.
B. Soutěž tříčlenných družstev v disci-
plině 3 x 60 hs s právem účasti hráčů 
a hráček od 10 do 18 let. Dorážková by 
se hrála tzv. „pětihodová“, tedy pokud 
by hráč na pět hodů neporazil všech 
devět kuželek, postaví se mu před 
šestým hodem celá sada devíti kuže-
lek (podobně jako v Poháru mladých 
nadějí). Děti ve věku 10 až 12 let musí 
(nebo by mohly) hrát koulemi o průmě-
ru 15 cm. Ti starší (i mezi nimi mohou 
být začátečníci) si mohou vybrat, zda 
kouli 15 cm nebo 16 cm; nesmí však 
v průběhu hry koule střídat. Soutěž 
hrát turnajovým způsobem, což by 
vzhledem k disciplině nebyl problém 
zvládnout i na dvoudráze.
Každý oddíl by si mohl vybral soutěž, 
kterou je schopen obsadit podle svých 
vlastních podmínek. Zcela jistě by bylo 
možné udělovat v obou soutěžích me-
daile. Jako nejpodstatnější vidím sku-
tečnost, že mladší žactvo by nemuselo 
hrát 100 hs velkou koulí. Do vyšší 
soutěže by se postupovalo z divize do-
rostu už vzhledem k hernímu systému 
a podmínkám. Mezi oběma soutěžemi 
by nebyl vzájemný vztah postupu a 
sestupu. Každý rok bychom tedy obě 
soutěže obsazovali podle zájmu našich 
oddílů. Přemýšlejte o tomto návrhu. 
Podle zatímního vyjádření čtyř dotáza-
ných oddílů by tři z nich družstvo do 
této navrhované soutěže na 3 x 60 hs 
přihlásily. Vaše názory a případné vy-
jádření k možnosti přihlášení družstva 
pro soutěž 3 x 60 hs velice přivítám. 
Vše mi můžete posílat na moji mai-
lovou adresu <jiri.john@kuzelky.cz> 
nebo telefonicky na číslo 607888210 
či 465520266.

(jijo)

Soutěže družstev mládeže v kraji — jak dál?



Východočeské kuželky 1/2008 Strana 14

14

Marlenka – medovník
Co potřebujeme k jejich vý-
robě?

100 g másla, 2 polévkové lžíce 
medu, 250 g cukru, 1 kávová 
lžička octa, 1 polévková lžíce 
jedlé sody, 2 vejce a 700 g 
hladké mouky. 
Na krém: 250 g másla, 1 sla-
zené kondenzované mléko, 
mleté vlašské ořechy a koňak 
(nemusí být).

Jak na to?
Ve větším hrnci rozpustit máslo, med, cukr, poté přidat ocet 
smíchaný se sodou. Směs začne trochu kypět, přimíchat vejce. 
Když vznikne hnědá pěna, odstavit z ohně a přimíchat – nej-
lépe elektrickým hnětačem mouku – jde to ztuha a těžko, ale 
kdo vytrvá vyhraje. Hodinu nechat těsto v hrnci odležet.
Z těsta pak vyválíme 6-7 placek, které si vykrojíte formou na 
dort a přenesete na plech. Každá placka se peče asi 2-3 mi-
nuty při 175 stupních jinak příliš ztvrdne (můžete vyválet na 
pečícím papíře, nebo mezi foliemi).
Krém se připraví jednoduše. Kondenzované mléko se vaří 
nejlépe 3 hodiny v plechovce (zkaramelizuje), po vychladnutí 
se ušlehá s máslem a rumem. Komu se bude zdát málo krému 
může si přivařit ještě karamelový puding + cukr (jen v 250 ml 
mléka jeden puding) a přišlehat ke krému z kondenzovaného 
mléka a másla.
Placky je dobré polít kávou + rum a potírat krémem. Posled-
ní placka (nebo upečené odkrojky) se rozstrouhají, smíchají 
s ořechy a posype se jimi poslední horní placka pomazaná 
krémem. Dort je dobré nechat jeden den odležet.
Hned bych ochutnal.

Vydává
Pardubický krajský kuželkářský svaz
Redakce: Jiří  John, Ji lemnického 161,
Ústí nad Orlicí ;  j ir i . john@kuzelky.cz
Neprodejné - jen pro vnitřní potřebu.

Víte kdy má blondýnka všech 
pět pohromadě?
Když si oblíkne palčáky!

Víte proč jí blondýnky v so-
botu fazole?
Aby mohly mít v neděli bub-
linkovou koupel ... 

Přijde blondýnka do pizzerie 
a objedná si pizzu.
Číšník za chvíli přijde a ptá 
se: „Chcete tu pizzu nakrájet 
na šest nebo na dvanáct dílků?“
A blondýna mu odpoví: „Na šest, já bych dvanáct ne-
snědla.“

Jede blondýna autem, zastaví jí policajt a říká: „Překročila 
jste stovku.“
A blondýnka říká: „Tak staře vypadám jenom v tom 
klobouku.“ 

Víte, co udělá blondýnka, když chce zabít kapra? 
Dojde ho utopit.

Víte, proč leze blondýnka v supermarketu po čtyřech?
Protože hledá nízké ceny.

Víte jak na celý den zaměstnat blondýnu?
Posadíte jí za stůl a na každou stranu papíru jí napíšete 
otoč.

Víte, kolikrát se blondýnky smějí vtipu?
Třikrát - poprvé, když se vypráví, podruhé, když se vysvět-
luje a potřetí, když ho pochopí ...

Víte, proč jsou vtipy o blondýnkách tak krátké?
Aby je brunety pochopily.

Víte jak blondýnky dělají čokoládový dort?
Jedna čte recept a zbývajících devět loupe lentilky.

Víte proč leje Blondýnka vodu do počítače?
Aby mohla surfovat po Internetu.

"Pane doktore, já vůbec necítím nohy."
"To není nic divného, když jsme vám amputovali nos."

Je blondýna v koupelně, má zhasnuto a volá do tmy 
HALÓÓÓ, HALÓÓÓ.
Víte co dělá? Vyvolává film.

Špatný je vtip, ve kterém není polovina pravdy
(arménské přísloví)


